1

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND              Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quyết toán kinh phí đặt hàng, hỗ trợ đối với hoạt động

dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trong năm 2024.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 35/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh định mức, chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật áp dụng trong vận tải hành
 h ch   ng  e   t   u t của  í nghiệp vận tải khách công cộng Quy Nhơn và
Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 bổ sung một số nội dung vào điểm

a, khoản 2, Điều 1 của Quyết định số 35/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014 của

UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 07/4/2020 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh, bổ sung định mức kinh tế - kỹ thuật, định mức chi phí áp dụng

đối với dịch vụ công ích vận tải hành khách công cộng   ng  e  u t tr n địa bàn

tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2708/QĐ-UBND ngày 26/07/2024 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt dự to n  inh phí năm 2024 để làm cơ sở đặt hàng, hỗ trợ đối với

hoạt động dịch vụ vận tải hành khách công cộng b ng xe buýt;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 71/QĐ-UBND ngày 08/01/2024,

số 2884/QĐ-UBND ngày 13/08/2024 và số 207/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 về
việc tạm cấp  inh phí năm 2024 đặt hàng, hỗ trợ đối với hoạt động dịch vụ vận tải

hành khách công cộng b ng  e Bu t tr n địa bàn tỉnh cho Xí nghiệp vận tải khách

công cộng Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 22/01/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc chuyển tạm ứng thành cấp ph t năm 2024  inh phí thực hiện

đặt hàng và hỗ trợ dịch vụ vận tải hành khách công cộng b ng xe buýt;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 83/TTr-STC ngày

10/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí đặt hàng, hỗ trợ đối với hoạt động

dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trong năm 2024 của Xí

nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn với số tiền 18.139.240.689 đồng
(Mười tám tỷ, một trăm  a mươi chín triệu, hai trăm  ốn mươi nghìn, s u trăm
tám mươi chín đồng).

1253 11

2

Điều 2. Chuyển tạm cấp thành thực cấp năm 2025 số kinh phí đã tạm cấp
cho Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn tại Quyết định số 207/QĐ-

UBND ngày 16/01/2025 của UBND tỉnh, với số tiền là 6.700.000.000 đồng

( inh phí đặt hàng, hỗ trợ còn thiếu so với dự to n năm 2024).
Điều 3. Cấp bổ sung kinh phí còn thiếu cho Xí nghiệp Vận tải khách công

cộng Quy Nhơn với số tiền 1.869.728.689 đồng (Một tỷ, t m trăm s u mươi chín
triệu,  ảy trăm hai mươi t m nghìn, s u trăm t m mươi chín đồng) để chi trả
hoạt động dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt năm 2024 của đơn
vị. Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng từ nguồn kinh phí mua dịch vụ xe Buýt
được bố trí trong dự toán chi khác ngân sách tỉnh năm 2025 theo Quyết định số
4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực 13, Giám đốc Xí nghiệp Vận tải

khách công cộng Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                                                                                                          KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như điều 4;
- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

    Nguyễn Tự Công Hoàng